2. classis.
Aug. lib. 1. de conc. c. 4. q. 2.
de con. lib. 1. c. 4. lib.
2. q. 2. et alibi dicitur
quod hoc difficile sates e[st]

(23)

It[er] duo 2. classis q[ue] continent propositiones hereticas.
1. a. fuit olim satis controversa, alij dicebat licere viro licere
et repudiata p[ro]p[ter] vane causa fornicationis, ut Amb. dicebat,
no[n] aut[em] hoc licere femina, alij opp[ro]p[ter] licere quide[m] uxori no[n] viro
ut Potentius, contra que[m] scripsit D. Aug. in re hac. alij neutri
eoy[rum] licere dixeru[n]t. unde Aug. 29. sup[er] mat[er]. dicit plures p[ro]p[ter]
permississe plurib[us] licere 2. post repudiatam p[ro]p[ter] et 19. de
fide et op[er]ib[us], inquit, in Jac[ob] q[ui] p[ro]pter difficultate[m] et dubitate[m]
verbor[um] t[er]m[in]i no[n] p[oss]u[n]t veniat[ur] q[uo]d unq[ui]s faciat quis.
In sequentib[us] Ep[isto]lab[us] dubia, hoc explicatum fuit ab ecc[lesi]a q[uod]
no[n] liceat. hoc ita claru[m] est ex cor[por]e P[ap]e[rum] semina, et probatione
no[n] esse. D. Aug. satis et exacte tractavit q[ui] hanc lib. de
nupt. et con. de p[ro]m[iss]o. d[omi]ni in monte. lib. de bonis m[er]it[is] monij
et lib. ad Potentium. et ex illius semina p[ro]bato sanc[ta] verita[te],
tam ex sacris l[itte]ris.

P[ri]m[us] locus q[ui] sac[ra] veritate[m] est Pauli ad Rom. 7. et 1. cor. 7. cuius
h[ec] sunt verba. nam que sub viro est mulier, vivens viro ali
gata est legi, si aut[em] mortuus fuerit vir eius, soluta est a lege
viri, i[tem] vivente viro vocabit[ur] adultera, si fuerit cu[m] alio viro,
si aut[em] mortuus fuerit vir eius, liberata est a lege viri, et non
erit adultera, si fuerit cu[m] alio viro. et ad cor. 1. Mulier ali
gata est legi quanto t[em]p[or]e ^{viri eius} vivit, q[ui]si dormierit vir eius, liberata
est a lege, cui aut[em] vult nubat t[er]m[in]i in domino. Expende
verba Pauli, et ex illis elucesc[er]e aperte hanc veritate[m].

q[ui] si quis dicat Paulus no[n] ad Rom. 7. no[n] loqui in sensu
p[ro]p[ri]o sed allego[ri]co ut ex precedentib[us] verbis constat, neq[ue]
ex p[ro]p[ri]o hoc docere sed obiter. Ideo ad cor. loq[ui]t[ur] p[ro]p[ri]e et
ex p[ro]p[ri]o vbi idem docet. q[ui] si i[n]stat quis adhuc, hoc n[on] e[st]
allegi de sp[irit]uali morte per fornicatio[n]e[m]. dico q[ui] de hoc e[st] et
contra sensu[m] Pauli et contra co[n]s[uetud]ine[m] s[an]cto[rum] et doctor[um] intelliget[ur]

181
si placet tunc hoc non posse dici, quod sequeret quod quis posset dimi-
tere coniugem ex fornicatione, et illam vivente et aliam ducere, nam
demonstrat quod vir fornicet, tunc iuxta istum sensum, mulier potest
illius dimittere et alteri nubere, quod melius est spiritualiter.
tunc quaerit de viro, vir potest dimittere et uxorem, et aliam ducere,
et si sine fornicatione. §. 1. Sic igitur exponitur nullatenus
quod si respondet iam ille non est vir eius, quod desijt vir eius
est per fornicationem. Responsio est frivola, et contra paulum qui
est virum fornicatorem appellat virum. Vide Aug. ubi supra.